
COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 23 Registro Deliberazioni del 04-04-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2025/2027 E CONTESTUALE 
SOSTITUZIONE SOTTOSEZIONE 2.2.2. "PIANO DELLE AZIONI POSITIVE " DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025/2027 APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 31/03/2025 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

Sambo Matteo Sindaco Presente 

Battigelli Silvia Vice Sindaco Presente 

Carabelli Lorenzo Assessore Presente 

Ponzo Biagio Cosimo Assessore Presente 

Borghi Angela Assessore Assente 

 
PRESENTI:    4 
ASSENTI:    1 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Michele Panariello, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Matteo Sambo, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 08-04-2025 ora 11:29:12 MATTEO SAMBO il 08-04-2025 ora  9:49:39 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.23 del 04-04-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2025/2027 E CONTESTUALE 
SOSTITUZIONE SOTTOSEZIONE 2.2.2. "PIANO DELLE AZIONI POSITIVE " DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025/2027 APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 31/03/2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 31/03/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027; 

Tenuto conto che sono assorbiti nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) i seguenti adempimenti: 

1) Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 

2) Piano della performance, di cui all’art. 10, comma 1, lett. a) e c. 1-ter, D.lgs. 27 ottobre 2009, 
n. 150; 

3) Piano delle azioni positive, di cui all’art. 48, comma 1, D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 

4) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 1, 
commi 5, e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, n. 190;  

5) Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, comma 1, legge 7 agosto 2015, n. 124; 
6; 

6) Piano della formazione; 

Considerato che: 

 in data 17/02/2025 con prot. 1795 è stato chiesto alla Consigliera di parità della Provincia di 
Varese l’espressione del parere di competenza riguardo alla bozza del Piano delle Azioni 
Positive Triennio 2025-2027 da inglobare nel PIAO 2025/2027; 

 la Consigliera di parità della Provincia di Varese con nota prot. 2674 del 06/03/2025 ha 
rilevato alcune modifiche e integrazioni da apportare al PAP 2025/2027; 

 in data 14/03/2024 con prot. 3039 è stato ritrasmesso il PAP 2025/2027 in cui sono state 
apportare le modifiche evidenziate dalla Consigliera di parità della Provincia di Varese; 

 la Consigliera di parità della Provincia di Varese con nota prot. 3858 del 02/04/2025 ha 
rilevato ulteriori integrazioni da apportare al PAP 2025/2027 pur rilasciando parere 
favorevole sul Piano; 

Dato atto di provvedere a recepire la nota della Consigliera di parità della Provincia di Varese 
andando a modificare il suddetto Piano e consequenzialmente riapprovarlo con questa proposta di 
Deliberazione, dando atto inoltre di sostituire la sottosezione 2.2.2 Piano delle Azioni Positive del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 21 del 31/03/2025; 

Visto il parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
espresso dal Responsabile dell’Area Affari Generali - Settore Personale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 174 del 10/10/2012, convertito 
con modificazioni nella Legge n. 213 del 07/12/2012; 

Ad unanimità di voti palesi resi ed accertati legalmente; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 08-04-2025 ora 11:29:12 MATTEO SAMBO il 08-04-2025 ora  9:49:39 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.23 del 04-04-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

DELIBERA 

1) DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 
medesimo; 

2) DI APPROVARE, il Piano delle Azioni Positive Triennio 2025-2027 in allegato alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) DI DARE ATTO di procedere alla sostituzione della sottosezione 2.2.2. Piano delle Azioni Positive 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 con presente il presente Piano delle 
Azioni Positive Triennio 2025-2027, appena approvato. 

SUCCESSIVAMENTE 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 
favorevole ed unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 

 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 08-04-2025 ora 11:29:12 MATTEO SAMBO il 08-04-2025 ora  9:49:39 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.23 del 04-04-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Matteo Sambo 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott. Michele Panariello 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
In data _______04-04-2025_______: 
 
[X] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Michele Panariello 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 08-04-2025 ora 11:29:12 MATTEO SAMBO il 08-04-2025 ora  9:49:39 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2025/2027 E CONTESTUALE 
SOSTITUZIONE SOTTOSEZIONE 2.2.2. "PIANO DELLE AZIONI POSITIVE " DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025/2027 APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 31/03/2025 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE A NORMA  

DELL’ART.49, comma 1, e DELL’ART. 147 bis, comma 1, DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Lì, 02-04-2025 Il Responsabile del Settore Personale 
  Marco Valentini 

 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

Regolarita' tecnica Personale DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  MARCO VALENTINI il 02-04-2025 ora 13:00:54 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N. 23 Registro Deliberazioni del 04-04-2025 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2025/2027 E CONTESTUALE 
SOSTITUZIONE SOTTOSEZIONE 2.2.2. "PIANO DELLE AZIONI POSITIVE " DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025/2027 APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 31/03/2025 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Ente il 

giorno _______08-04-2025_______ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 

comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 

********************************************************************************

* 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Lì, _______08-04-2025_______ 
 
 

L’incaricato alla pubblicazione 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  MARCO VALENTINI il 08-04-2025 ora 12:09:23 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 23 del 04-04-2025 firmato digitalmente da  MARCO VALENTINI il 08-04-2025 ora 12:09:23 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005




